
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023                ANO: V               EDIÇÃO: 13º 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO: Nº 001/2023 
 
CONVITE: Nº 009/2022 
 
PROCESSO: Nº 3250/2022 
 
CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
 
CONTRATADA: SANDRO 
DOS SANTOS NOVIS  
 
OBJETO: CONFECÇÃO DE 
TÍTULOS E MEDALHAS 
 
 VALOR: R$ 48.605,00. 
(QUARENTA E OITO MIL, 
SEISCENTOS E CINCO 
REAIS). 
 
FONTE DE RECURSOS:  
PROGRAMA DE 
TRABALHO: 
01.031.0001.2021 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00.00 
 
PRAZO: O PRESENTE 
CONTRATO TERÁ 
VIGÊNCIA A PARTIR DA 
SUA PUBLICAÇÃO E SE 
ESTENDERÁ PELO PRAZO 
DE GARANTIA DOS 
PRODUTOS, QUE NÃO 

PODERÁ SER INFERIOR A 
12 (DOZE) MESES. 
. 
DATA DA ASSINATURA: 24 
DE JANEIRO DE 2023 
 

NELSON LUIZ SIQUEIRA 
BARBOSA 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE 

ARARUAMA 
 

DAVID DE OLIVEIRA FARIA 
PRESIDENTE DA 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 060 DE 23 

DE JANEIRO DE 2023. 
 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 
 
RESOLVE:  
 
Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 67 
da Lei 8.666/93, designar 
o servidor  Paulo César 
Lopes Raimundo, Auxiliar 
Administrativo, matrícula 
01.3111.03/00043 para 
acompanhar e fiscalizar a 
execução do Contrato 
abaixo referendado. 
celebrado por este Poder 
Legislativo. 

Processo: nº  3684/2022;  
 
Contrato: nº 020/2022; 
 
Dispensa de Licitação com 
fulcro no Art. 23, II,  e Art. 
24, II “a” da Lei 8.666/9, 
atualizado com valores 
determinados pelo Art. 1º 
do  Decreto Federal  
9.412/2018. 
 
Empresa: TECNOINFO 
COMERCIO EM GERAL E 
SERVIÇOS EIRELI-ME -  
CNPJ- 16.554.145/0001-
74 
Objeto: Aquisição de 
Mobiliário e 
Eletrodomésticos. 
 
Prazo de Garantia:  A 
garantia dos produtos se 
estenderá por 12 (doze) 
meses, contados a partir 
da Emissão da Nota Fiscal. 
 
Data da Assinatura do 
Contrato: 27 de dezembro 
de 2022.  
 
Registre-se.  Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
23 de janeiro de 2023. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023                ANO: V               EDIÇÃO: 13º 

PORTARIA Nº 061 DE 24 
DE JANEIRO DE 2023 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Sr. Caio Mateus 
de Paula Miranda para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar no Gabinete 
do Vereador Júlio Cesar 
dos Santos Coutinho, com 
efeito a partir de 
01/01/2023. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
24 de janeiro de 2023. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 

 
 

PORTARIA Nº 062 DE 24 
DE JANEIRO DE 2023 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE 
 
Nomear o Sr. Pio Pereira 
de Sá Carvalho Neto para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
de Bancada no Gabinete 
do Vereador Júlio Cesar 
dos Santos Coutinho, com 
efeito a partir de 
01/01/2023. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
24 de janeiro de 2023. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente  

 
PORTARIA Nº 063 DE 24 

DE JANEIRO DE 2023 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Reduzir a gratificação 
concedida através do 
Processo Administrativo 
nº 2055/2022 para o 
percentual de 100% (Cem 
por cento), com efeito a 
partir de 01/01/2023. 
 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
24 de janeiro de 2023. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 064 DE 24 

DE JANEIRO DE 2023 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Exonerar o Sr. Carlos 
Alberto Pimentel do cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar do Gabinete 
do Vereador Nelson Luiz 
Siqueira Barbosa, com 
efeito a partir de 
31/01/2023. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
24 de janeiro de 2023. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 
 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

3 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023                ANO: V               EDIÇÃO: 13º 

PORTARIA Nº 065 DE 24 
DE JANEIRO DE 2023 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Sr. Alan Carlos 
Figueiredo de Oliveira 
para exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar no Gabinete 
do Vereador Nelson Luiz 
Siqueira Barbosa, com 
efeito a partir de 
01/02/2023. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
24 de janeiro de 2023. 
 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 
 

 
 
 
 

 

 
 


		2023-01-25T10:49:16-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




